АДМИНИСТРАЦИЯ

РАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2018 года   № 43
с. Раевка
О внесении изменений

в постановление администрации

от 01.03.2017года № 10 «Об утверждении

административного регламента по осуществлению

муниципального контроля в

области торговой деятельности»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 19 июля 2018 года № 204- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Раевского муниципального образования, а также постановлением Администрации Раевского муниципального образования от 18.06.2018 г. № 24 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Администрация Раевского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. В постановление администрации Раевского муниципального образования от 01.03.2017года № 10 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности»  внести следующие изменения  и дополнения:

        1.1.В приложение №1 «Административный регламент по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности» внести изменения и дополнения:
         1) пункт 2 часть 2.2  абзац 8 добавить текст следующего содержания:

«Запрещается требовать от заявителя представления документов и информации, отсутствие и  (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе  в приеме документов, необходимых для  предоставления  муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, определенных Федеральным законом № 204-ФЗ от 19 июля 2018 года."
         2)пункт 2 часть 2.2  добавить абзацем следующего содержания:

«По просьбе заявителя ответ дополнительно должен быть направлен по адресу и способом, указанными в обращении (письменно или электронной почтой).»
         3) пункт 5  часть 5.11 изложить в новой редакции:

« 5.11.В случае признания обращения необоснованным в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»

         4) пункт 5 часть 5.12 абзац 1 добавить текст следующего содержания:

«а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения  государственной или  муниципальной услуги»
3. Разместить данное постановление на официальном сайте Ивантеевского муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вести».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.
Глава Раевского

муниципального образования

                          Н.В.Дорогобед